Приложение 1 к приказу от 14.02.2024 г. № 88-О

Дорожная карта по созданию и функционированию Центра образования естественно- научного и технологического профилей «Точка Роста» в МАОУ МО Динской район СОШ №39 имени Н.П. Жугана

№п/п	Наименование	Сроки реализации	Результат	Ответственные	
	1. Создание инфраструктуры Центра				
1.1.	Создание приказа «О создании на базе	До 15.02.2024 г.	Приказ ОО	Директор школы	
	МАОУ МО Динской район СОШ №39				
	имени Н.П. Жугана» Центра «Точка				
	Роста»				
1.2.	Утверждение проекта зонирования	До 11.03. 2024 г.	Проект зонирования	Директор школы,	
	Центра «Точка Роста» кабинета			завхоз, руководитель	
	химии-биологии, физики, технологии,			Центра	
	зоны рекреации				
1.3.	Подготовка информационных справок	До 30.06.2024 г.	Справки	Директор школы,	
	об ОО			методист	
1.4.	Ремонт, подготовка помещений	До 15.08. 2024 г.	Помещения Центра	Директор школы,	
			«Точка Роста» готовы	завхоз	
			к поставке		
			оборудования		
1.5.	Получение и установка оборудования	До 25.08. 2024 г.	В помещениях	Директор школы,	
	по Проекту, оснащение кабинетов и		Центра установлена	завхоз, руководитель	
	зоны рекреации		мебель и	Центра	
			оборудование,		

1.6.	Проведение фото мониторинга по приведению площадок Центра в соответствие с методическими рекомендациями Минпросвещения РФ	До 25.08.2024 г.	помещения готовы к новому учебному году Фото мониторинг по утвержденной форме	Руководитель Центра		
1.7.	Торжественное открытие Центра «Точка Роста»	До 15.09. 2024 г.	Открытие Центра «Точка роста»	Директор школы, руководитель Центра		
	2. Обучение сотрудников Центра «Точка Роста»					
2.1.	Установочный семинар для руководителя Центра «Точка роста», заместителей директора, ответственных за разработку программ	Июнь- август 2024 г.	Ознакомление руководителей ОО с этапами создания Центра	Директор школы		
2.2.	Участие педагогов и сотрудников Центра в мастер- классах, семинарах и вебинарах, организуемых на базе уже функционирующих Центров «Точка Роста»	В течение 2024 г.	Знакомство с опытом работы Центров, открытых в ОО ранее	Директор школы, руководитель Центра, методист		
2.3.	Организация обучения специалистов Центра «Точка Роста» по дополнительным программам в соответствии с реестром федерального оператора	Июнь- август 2024 г.	Повышение квалификации специалистов Центра	Директор школы, методист		
	3. Методическое сопровождение работы Центра «Точка Роста»					

3.1.	Внесение изменений и дополнения в рабочие программы по предметам «Химия», «Биология», «Физика», «Технология»	Июнь- август 2024 г.	Рабочие программы ООП, дополнительного образования, внеурочной деятельности, утвержденные на заседании педагогического	Директор школы, руководитель Центра, методист		
3.2.	Участие в консультациях	По запросу	Участие в консультациях	Директор школы, руководитель Центра, методист		
3.3.	Разработка нормативной и методической документации по организации и функционированию Центра	Февраль- август 2024 г.	Утверждение нормативной и методической документации по организации и функционированию Центра	Директор школы, руководитель Центра, методист		
	4. Информационное и презентационное сопровождение работы Центра «Точка Роста»					
4.1.	Создание видеоролика о Центре «Точка Роста»	Октябрь 2024 г.	Видеоролик рекламно- информационного содержания о ходе создания и дальнейшей деятельности Центра	Руководитель Центра		

4.2.	Создание и наполнение раздела	С 01.02. 2024 г.	Создание раздела на	Руководитель Центра,
	«Точка Роста» на сайте ОО		сайте школы в	ответственный за
			соответствии с	размещение
			фирменным стилем	информации на сайте
			Центра	
4.3.	Создание страницы Центра в	До 01.10. 2024 г.,	Создание аккаунта	Руководитель Центра
	социальных сетях Интернет	далее постоянно	Центра в социальных	
			сетях в соответствии	
			с фирменным стилем	
			Центра	
4.4.	Размещение информации в СМИ о	Сентябрь 2024 г.	Опубликованные	Директор школы,
	создании и деятельности Центра		статьи о создании и	руководитель Центра
			работе Центра,	
			демонстрация	
			видеосюжетов о	
			работе Центра	